
1 

  
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma 06 30365205 06 30356161 

CodiceFiscale 97197580588  
rmic85900b@istruzione.itrmic85900b@pec.istruzione.it Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 

_____________________________________________________________________________ 

 

Prot. Vedi segnatura  

 
Ai docenti 

prof.ssa Gonnella 
 prof.ssa Sanfratello 

 prof.ssa Boniciolli 
 

Al referente Biblioteca dei paguri 
Prof.ssa Elena Ricciardi 
Prof.ssa M.C. Romano 

 
p.c RSU 

prof. Riccardo Ludovisi 
ins. Maria Antonietta Montereali 

CS Mario Plini 
 

Al DSGA 
Avv. Antonino F. Barbera 

 
All’AA – Responsabile Biblioteca  

 Sign. Angela Drago 
 

Al sito web – Area docenti, resp. Prof. ssa Festa 
All’Amministrazione Trasparente – Provvedimenti del DS 

 
Oggetto: Decreto istituzione Commissione Biblioteca -Progetto Lettura 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- Visto il C.C.N.L. Comparto Scuola 2018; 

- Visto il Regolamento di autonomia scolastica D.P.R. 08/03/1999 n. 275; 

- Vista la legge 107/2015 e decreti delegati; 

- Vista la contrattazione di istituto; 

- Vista la propria circolare con cui si chiedeva al personale docente di proporre la propria candidatura 
per le attività del Progetto Lettura – Biblioteca a.s. 2023-2024; 

- Preso atto che sono pervenute nr. 3 candidature: prof.ssa Sanfratello, prof.ssa Gonnella, prof.ssa 
Boniciolli 

- Ritenuto di dover accogliere tutte le candidature pervenute come da circolare citata; 

- Premesso che 

a) le ore disponibili sono 30 e saranno retribuite a euro 19,25 come da CCNL attualmente in vigore; 

b) le attività devono essere svolte in orario extracurricolare e devono essere debitamente  certificate; 

c) le attività riguardano la catalogazione, sistemazione, progettazione attività, apertura, servizio 
prestito della Biblioteca scolastica dei Paguri, al fine di attivare il servizio di fruizione completo del Bibliopoint 
come da convenzione con il Comune di Roma, servizio Biblioteche scolastiche; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO LA GIUSTINIANA - C.F. 97197580588 C.M. RMIC85900B - AE8408D - Ufficio protocollo generale

Prot. 0000874/U del 17/02/2024 17:32

mailto:rmic85900b@istruzione.it
mailto:rmic85900b@pec.istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/


2 

  
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma 06 30365205 06 30356161 

CodiceFiscale 97197580588  
rmic85900b@istruzione.itrmic85900b@pec.istruzione.it Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 

_____________________________________________________________________________ 

 

 
DECRETA 

 

1. è istituita la Commissione Biblioteca composta da tutti i docenti che hanno presentato candidatura; 

2. a ciascuno dei nr. 3 docenti membri della commissione sono assegnate 10 ore a testa, come da 
premessa al presente decreto, avendo a disposizione un totale di 30 ore al costo orario di     euro 19,25; 

3. la suddetta Commissione è guidata dal Referente per la Biblioteca scolastica, prof.ssa Elena Ricciardi e 
prof.ssa Romano M.C.; 

4. le attività della Commissione Biblioteca riguardano la catalogazione, sistemazione, progettazione 
attività, apertura, servizio prestito della Biblioteca scolastica dei Paguri, al fine di attivare il servizio di fruizione 
completo del Bibliopoint come da convenzione con il Comune di Roma, servizio Biblioteche scolastiche; 

5. la Commissione produce rendicontazione delle attività entro il 20.06.2024; 

6. il presente decreto vale come lettera di incarico per i docenti membri della Commissione ovvero 
prof.ssa G. Gonnella, prof.ssa C. Sanfratello, prof.ssa G. Boniciolli. L’incarico comporta l’accesso al trattamento 
economico accessorio come definito dal CCNL in vigore nella misura che sarà definita dalla Contrattazione 
interna di istituto. La liquidazione degli importi spettanti sarà cura dell’istituzione scolastica, previa 
presentazione di una relazione finale da presentare al Dirigente Scolastico dove saranno evidenziati i risultati 
ottenuti in coerenza con gli obiettivi previsti. 

 
Il presente decreto dirigenziale vale come lettera di incarico per le docenti nominate: Gonnella, Boniciolli, 

Sanfratello. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Marilena Abbatepaolo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma2, del D.L. 39/1993 

mailto:rmic85900b@istruzione.it
mailto:rmic85900b@pec.istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/

